
Temeljem članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 86/08, 61/14, 4/18 i 112/19),  
članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 
7/09, 16/09, 12/11, 1/1, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 3. stavka 2. Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula- 
Pola broj 6/23), na prijedlog službenice ovlaštene za privremeno obavljanje poslova koji su u 
djelokrugu pročelnika Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU 
mehanizma, nakon savjetovanja sa Sindikatom državnih i lokalnih službenika Republike 
Hrvatske, Podružnica sindikata organa uprave Pula, Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 02. 
kolovoza 2023. godine, donosi

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za financije, 

gospodarstvo          i provedbu ITU mehanizma

Članak 1.

Ovim Pravilnikom mijenja se Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola broj 11/23) 

Članak 2.

U članku 5., stavak 2., broj „36“ mijenja se i glasi: „37“.

Članak 3.

U članku 16. stavak 1. tabelarni prikaz mijenja se i glasi: 
„

Broj 
r.m.

Naziv radnog mjesta

K
at

eg
or

ija

Potkategorija

R
az

in
a 

Po
tk

at
eg

or
ije

K
la

si
fik

ac
ijs

ki
 

ra
ng

Potrebno 
stručno 
znanje B

ro
j 

Iz
vr

šit
el

ja

32. Voditelj Odsjeka za 
informatiku

I viši 
rukovoditelj

- 3.

sveučilišni 
diplomski studij 

ili sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski i 
diplomski studij 

ili stručni 
diplomski studij

1



33. Savjetnik 1. za informatiku II savjetnik - 5.

sveučilišni 
diplomski studij 

ili sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski i 
diplomski studij 

ili stručni 
diplomski studij

1

34. Stručni suradnik za 
informatiku

III stručni
suradnik

- 8.

sveučilišni 
prijediplomski 
studij ili stručni 
prijediplomski 
studij ili stručni 

kratki studij

1

UKUPNO IZVRŠITELJA 3
„

Članak 4.

U članku 16. iza radnog mjesta broj 32. s opisom poslova radnog mjesta i opisa razine 
standardnih mjerila, dodaje se radno mjesto broj 33. Savjetnik  1. za informatiku s opisom 
poslova radnog mjesta i razine standardnih mjerila kako slijedi:

„

Broj radnog 
mjesta

Naziv radnog mjesta

33. Savjetnik 1. za informatiku

Kategorija: II
Potkategorija radnog mjesta: Savjetnik
Razina potkategorije: - 
Klasifikacijski rang: 5.
Broj izvršitelja: 1
Opis poslova radnog mjesta (sa približnim postotkom vremena koji je potreban za 
obavljanje svakog posla pojedinačno):
- predlaže i provodi aktivnosti u cilju daljnje digitalizacije javne uprave (e-uprave),  

unaprjeđuje elektroničku komunikacijsku infrastrukturu u vlasništvu Grada (10 %),
- uvodi i unaprjeđuje informacijsko-dokumentacijski sustav, koordinira i vodi projektne 

timove kod izrade pojedinačnih dijelova cjelovitog informatičkog sustava, priprema 
odgovarajuće propise i programe u području standardizacije informatičkih sustava i 
očuvanja integriteta podataka i digitalnih dokumenata (10%), 

- obavlja najsloženije stručne i inženjerske poslove u informatici po nalogu voditelja 
Odsjeka i pročelnika (10 %),

- surađuje sa partnerima na razvoju i održavanju aplikativnih rješenja (15%),
- surađuje s drugim upravnim tijelima Grada Pule, proračunskim korisnicima, trgovačkim 

društvima i ustanovama u vlasništvu, odnosno kojima je osnivač Grad Pula, strateškim 
tehnološkim partnerima, vanjskim suradnicima iz informatičkih tvrtki, te prema potrebi s 
državnim i tijelima lokalne samouprave (10%)



- planira, organizira i provodi edukaciju za korištenje informatičke opreme, programa i alata 
u radu (5%),

- brine o trenutnom stanju informatičkih resursa i stanju tekućih i započetih informatičkih 
projekata upravljanja i održavanja informatičko-komunikacijskih resursa te obavlja 
poslove nadzora nad radom mreže i osiguravanja sigurnosti i zaštite podataka (10%),

- ažurira i održava mrežne stranice Grada iz nadležnosti Odsjeka, analizira i provodi 
aktivnosti na unaprjeđenju mrežnih stranica i mobilnih rješenja Grada (10%),

- vodi brigu o prikupljanju i obradi podataka (otvorenost podataka) radi povećanja 
upotrebljivosti od strane javnosti, brine o njihovoj prilagođenosti u smislu pristupačnosti 
 u skladu sa važećim propisima o pristupačnosti mrežnih stranica i programskih rješenja za 
pokretne uređaje (5%),

- pruža informatičku podršku održavanju sjednica Gradskog vijeća Grada Pule (5%),
- planira, organizira i provodi edukaciju za korištenje informatičke opreme, programa i alata 

u radu (5%),
- obavlja i ostale poslove po nalogu i uputama pročelnika i voditelja Odsjeka (5%). 
Opis razine standardnih mjerila:
Potrebno stručno znanje:
- sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 

stručni diplomski studij elektrotehničke struke ili računarstva, 
- najmanje 3 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,
- poznavanje talijanskog jezika,
- položen državni ispit.
Složenost poslova:
- stupanj složenosti poslova koja uključuje suradnju u izradi akata iz djelokruga Odsjeka, 

rješavanje složenih upravnih i drugih predmeta, te rješavanje problema uz upute i nadzor 
voditelja Odsjeka.

Samostalnost u radu:
- stupanj samostalnosti koji uključuje češći nadzor, te opće i specifične upute voditelja 

Odsjeka.
Stupanj suradnje s drugim tijelima i komunikacija sa strankama:
- svakodnevna stručna komunikacija unutar i izvan Odsjeka u svrhu prikupljanja i razmjene 

informacija.
Stupanj odgovornosti i utjecaj na donošenje odluka:
- odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, pravilnu primjenu postupaka i 

metoda rada te provedbu pojedinačnih odluka.“

U istom članku broj radnog mjesta Stručnog suradnika za informatiku mijenja se i 
glasi „34.“

Broj izvršitelja za radno mjesto koje je postalo radno mjesto broj 34. Stručni suradnik 
za informatiku mijenja se i glasi „1“.

Članak 5.

U članku 18. mijenjaju se brojevi radnih mjesta, tako da dosadašnji brojevi radnih 
mjesta „34., 35. i 36.“ postaju brojevi radnih mjesta „35., 36. i 37.“ 



Članak 6.

Ovaj Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu unutarnjem redu Upravnog 
odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenim novinama – Bolettino ufficiale Pula-Pola.

KLASA:024-02/23-01/120
URBROJ:2163-7-03-04-0306-23-8
Pula, 02. kolovoz 2023. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2023-08-02T08:21:50+0200




